con cedula de identidad número 5-0388-0946, en su condición de Presidente 3 

de la  Comisión de Festejos Navideños La Cruz 2025, Feria Rodeo La Cruz 4 

2025,  Evento Festivo de y para el beneficio del Liceo Experimental 5 

Bilingüe de La Cruz, Guanacaste.,  previa cancelación de ¢164,337.76 6 

(ciento sesenta y cuatro mil trescientos treinta y siete colones con 7 

setenta y seis céntimos)., por concepto de explotación de las 4 licencias por 8 

espacio de 4 días. Las licencias temporales funcionarían únicamente 9 

durante la realización de la Feria Rodeo y en las siguientes ubicaciones 10 

y horarios:

[...]

Partida uno 18 

Oferta única: presentada en consorcio por AUTOCORI - CARGOTECNIA, 19 

cedula jurídica 3-101-047695, por un monto de €258.500(doscientos cincuenta y 20 

ocho mil quinientos euros exactos), correspondiente a un monto en dólares por 21 

$300.997,39(trescientos mil novecientos noventa y siete dólares con 39/100). 22 

Una vez recibida y verificada la oferta, se procede a dar inicio con la etapa de 23 

estudio, análisis y evaluación de oferta, con el fin de resolver según corresponda, 24 

de lo cual se detalla lo siguiente:  25 

1. Después de concluida la apertura de ofertas, el día 02 de diciembre del 26

[...]

recomienda adjudicar la partida del procedimiento 2025LE-000003-0029400001, 29 

Adquisición de un camión recolector nuevo, color blanco, transmisión 30 

automática, con capacidad mínima 25 yd³ (19 m³), al consorcio AUTOCORI - 1 

CARGOTECNIA, cedula jurídica 3-101-047695, por un monto de 2 

€258.500(doscientos cincuenta y ocho mil quinientos euros exactos), equivalente 3 

a un monto en dólares por $300.997,39(trescientos mil novecientos noventa y 4 

siete dólares con 39/100). 5 

Notas: 1. El pago se realizará en colones costarricenses.  6 

2. Se solicita autorizar al señor Alcalde para la firma del contrato respectivo.

[...]

apruebe la adjudicación de la partida del procedimiento 2025LE-000003-23 

0029400001, Adquisición de un camión recolector nuevo, color blanco, 24 

transmisión automática, con capacidad mínima 25 yd³ (19 m³), al consorcio 25 

AUTOCORI - CARGOTECNIA, cedula jurídica 3-101-047695, por un monto de 26 

€258.500(doscientos cincuenta y ocho mil quinientos euros exactos), equivalente 27 

a un monto en dólares por $300.997,39(trescientos mil novecientos noventa y 28 

siete dólares con 39/100). Se autoriza al señor Alcalde en ejercicio para la firma 29 

del contrato respectivo. ¿Si están de acuerdo compañeros y compañeras?